Concede igualmente que todas estas indulgencias puedan aplicarse á las benditas almas del Purgatorio.

Dado en la Secretaría de Estado, dia y año arriba mencionados.

R. Card. Merry del Val.

SAGRADA CONGREGACION DEL CONCILIO

Resolución á la consulta de Tarragona sobre la remuneración del colector de Misas concediéndole el 3 por 100 no obstante el decreto «Ut debita».

FACTI SPECIES. Ex diuturno tempore in archidioecesi Tarraconensi quidam sacerdos Ordinarii auctoritate, manuales missas colligit ac sacerdotibus distribuit, sibi retinendo quinque pro centum in retributionem laboris, in emptionem librorum rationem atque in damni compensationem, si forte monetas adulteratas aliquando recipiat. Huiusmodi collector singulis annis pro 4850 circiter missis collectis Archiepiscopo rationem reddit, qui praeterea dioecesano missarum acervo ob stipendii penuriam pro missis celebrandis non parvas pecuniarium summas, quibus ipse libere uti potest, applicat. Modo actualis missarum collector, ob decretum H. S. C. *De observandis et vitandis* 10 Maii 1904 (1) anxietate affectus, saltem ad tempus postulat facultatem retinendi dictam stipendii partem; quod Archiepiscopus enixis precibus commendat.

ANIMADVERSIONES. Preces oratoris, iustitia et Evangelii dictamine perpensis quod nempe *dignus est operarius mercede sua*, videntur excipiendae, quia ipse pro collectione

(1) Cfr. Acta S. Sedis, vol 36. pág. 672.

et distributione missarum revera laborem quemdam impendit, qui proportionatam meretur retributionem. Decretum vero *De observandis* praecipiens sub. n. 9 eleemosynam missarum: «numquam... posse imminui, sed celebranti ex integro... esse tradendam.», non videtur afficere praesentem casum, in quo agitur de iusta mercede pro labore et expensis administrationis. Imo doctores tradunt quod si quis ex officio missarum eleemosynas colligit et distribuit, moderatam mercedem pro labore exigere vel retinere potest, si labor vere mercedem mereatur nempe secundum «iustum officii et laboris pretium» ut ait D' Annibale (*Summ, part. 3, n. 191*). Praeterea collectio et missarum distributio necnon emptio librorum rationum revera expensas requirunt pro quibus compensationem deberi probati auctores admittunt; sicut compensandum est damnum ex monetis adulteratis derivans.

Nec obiici potest responsio H. S. C. in *Compostellana* 1 Sept. 1894 (2); agebatur enim de parochis, quorum officio cohaeret administratio oblationum; vel de Officiali Curiae, cui ex suis officio cura pecuniae depositatae compete-
bat. Accedit quod attenta penuria stipendiorum, in bonum ipsius archidioecesis vergit officium collectoris, cui Archiepiscopus Tarraconen aliquid rependit.

Sed ex adverso nihil ex missarum eleemosynis detrahendum esse videtur. Decretum enim *De observandis* expresse praescribit: «eleemosynam numquam... imminui posse, sed celebranti ex integro... esse tradendam... sublatis declarationibus, indultis, privilegiis, rescriptis... contrariis..; officii singulorum Ordinariorum erit curare ut... habeantur libri, in quibus dictorum onerum et missarum satisfactio signetur», quin aliquod detrahi possit pro opera praestita vel pro rationum libris. Quod si requiratur collector et distributor missarum, hoc erit in utilitatem ipsius dioecesis, ideoque si aequitas suadeat ut illius opera compensentur congrua retributione, haec aliunde non autem ex missarum ele-

(1) Cfr. Acta S. Sedis, vol. 27, pág. 553.

mosynis desumenda est, Caeterum omni in casu retentio quinque procentum plus aequo aestimari potest, eo vel magis quod collectori non mediocrem fructum afferat.

RESOLUTIO. Emmi Patres S. Cong. Concilii, re mature discussa, die 18 Martii 1905 respondendum censuerunt:

Pro gratia ad quinquenium, detinendi tria pro centenariis facto verbo cum Ssmo.

COLLIGES. 1.^o Collector et distributor misarum ex officio, nisi aliter compensetur, moderatam mercedem pro labore et administrationem expensis licite exigere vel tinere sibi potest et missarum stipendiis.

2.^o Quapropter in casu aliisque huic affinibus statuta fuit taxa trium pro quolibet centenario.

Ex S. Congr. S. R. et U. Inquisitionis

DECRETUM

QUO DETERMINATUR FORMA BREVIS ADMINISTRANDAE
EXTREMAE UNCTIONIS IN CASU NECESSITATIS.

Feria IV die 25 Aprilis 1906.

Cum huic Supremae Congregationi quaesitum fuerit ut unica determinaretur formula brevis in administratione Sacramentum Extremae Unctionis in casu mortis imminentis, Emi. ac Rvmi. Patres Generales Inquisitores, maturime re perpensa, praehabitoque Rmorum. Consultorum voto, decreverunt:

In casu verae necessitatis sufficere formam: *Per istam sanctam unctionem indulgeat tibi Dominus quidquid deliquisti. Amen.*

Sequenti vero feria V, die 26 eiusdem mensis et anni, in audientia a SSmo. D. N. Pio div. providentia PP. X, R. P. D. Adessori impertita, SSmus. D. N. decretum Emorum et Rmorum. Patrum adprobabit.

L. ✠ S. Petrus Palombelli, S. R. et U. I. Notarius.

EXORCISMUS

IN

SATANAM EN ANGELOS APOSTATICOS

JUSSU

LEONIS XIII P. M.

Editus

In nomine Patris; et Filii et Spiritus Sancti Amen.

Ad S. Michaellem Archangelum

PRECATIO

Princeps gloriosissime caelestis militiae, sancte Michaël Archangel, defende nos in praelio *adversus principes et potestates, adversus mundi rectores tenebrarum harum, contra spiritualia nequitiae, in caelestibus.* (Ephes. 6.) Veni in auxilium hominum; quos *Deus ad imaginem similitudinis suae fecit, et a tyrannide diaboli emit pretio magno.* (Sap. 2. —I. Cor. 6.)—Te custodem et patronum sancta veneratur Ecclesia; tibi tradidit Dominus animas redemptorum in superna felicitate locandas. Deprecare Deum pacis, ut conterat satanam sub pedibus nostris, ne ultra valeat captivos tenere homines, et Ecclesiae nocere. Offer. nostrae preces in conspectu Altissimi, ut cito anticipent nos misericordiae Domini, et apprehendas draconem, serpentem antiquum, qui es diabolus et satanas,, ac ligatum mittas in abysum, *ut non seducat amplius gentes.* (Apoc. 20)

EXORCISMUS

In nomine Jesu Christi Dei et Domini nostri, intercedente Immaculata Virgine Dei Genitrice Maria, beato Michaële Archangelo, beatis Apostolis Petro et Paulo et omnibus Sanctis, et sacra ministerii nostri auctoritate confisi, ad infestationes diabolicae fraudis repellendas securi aggremur.

PSALMUS 67

Exurgat Deus et dissipentur inimici ejus: et fugiant qui oderunt eum, a facie ejus.

Sicut deficit fumus, deficient sicut fluit cera a facie ignis, pereant peccatores a facie Dei.

Ÿ. Ecce Crucem Domini, fugite partes adversae.

R. Vicit Leo de tribu Juda, radix David.

Ÿ. Fiat misericordia tua, Domine, super nos.

R. Quemadmodum speravimus in te.

Exorcizamus te, omnis inmunde spiritus, omnis satanica potestas, omnis incursio infernalis adversarii, omnis legio, omnis congregatio et secta diabolica; in nomine et virtute Domini nostri Jesu † Christi, eradicare et effugare a Dei Ecclesia. ab animabus ad imaginem Dei conditis ac pretioso divini Agni sanguine redemptis †. Non ultra audeas, serpens callidissime, decipere humanum genus, Dei Ecclesiam persequi, ac Dei electos excutere et cribare sicut triticum †. Imperat tibi Deus altissimus †, cui in magna tua superbia te similem haberi adhuc praesumis; *qui omnes homines vult salvos fieri, et ad agnitionem veritatis venire.* (I. Tim. 2) Imperat tibi Deus Pater †; imperat tibi Deus Filius †; imperat tibi Deus Spiritus Sanctus †. Imperat tibi Christus, aeternum Dei Verbum caro factum †, qui pro salute generis nostri tua invidia perditum, *humiliavit semetipsum factus obediens usque ad mortem* (Phil. 2), qui Ecclesiam suam aedificavit supra firmam petram, et portas inferi adversus eam numquam esse praevalituras edixit, cum ea ipse mansurus *omnibus diebus usque ad consummationem saeculi.* (Matth. XXVIII, 20.) imperat tibi sacramentum Crucis †, omniumque christianae fidei Mysteriorum virtus †. Imperat tibi excelsa Dei Genitrix Virgo Maria †, quae superbissimum caput tuum a primo instanti immaculatae suae conceptionis in sua humilitate contrivit. Imperat tibi fides sanctorum Apostolorum Petri et Pauli caeterorumque Apostolorum †. Imperat tibi Martyrum sanguis, ac pia Sanctorum omnium intercessio †.

Ergo, draco maledicte et omnis legio diabolica, adjuramus te per Deum † vivum, per Deum † sanctificatum, per Deum qui *sic... dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum daret, ut omnis qui credit in eum non pereat, sed habeat vitam aeternam* (Joan. 3): cessa decipere humananas creaturas, eisque aeternae perditionis venenum propinare: desine Ecclesiae, nocere et ejus libertati laqueos injicere. Vade satana, inventor et magister omnis fallaciae, hostis humanae salutis. Da locum Christo, in quo nihil invenisti de operibuistis; da locum Ecclesiae uni, sanctae catholicae, et Apostolicae, quam Christus ipse acquisivit sanguine suo. Humiliare sub potenti manu Dei, contremisce et effuge, invocato a nobis sancto et terribili nomine Jesu, quem inferi tremunt, cui Virtutes caelorum et Potestates en Dominationes subjectae sunt; quem Cherubim et Seraphim indefessis vocibus laudant, dicentes: Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus Deus Sabatho.

Ÿ. Domine exaudi orationem meam.

R'. Et clamor meus ad te veniat.

Ÿ. Dominus vobiscum.

R'. Et cum spiritu tuo.

OREMUS

Deus caeli, Deus terrae, Deus Angelorum, Deus Archangelorum, Deus Patriarcharum, Deus Prophetarum, Deus Apostolorum, Deus Martyrum, Deus Confessorum, Deus Virginum, Deus potestatem habes donare vitam post mortem, requiem post laborem; quia non est Deus praeter te, nec esse potest nisi tu creator omnium visibilium et invisibilium, cujus regni non erit finis: humiliter majestati gloriae tuae supplicamus, ab omni infernalium spirituum potestate, laqueo, deceptione et nequitia nos potenter liberare, et incolumes custodire digneris. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Ab insidiis diaboli, libera nos Domine.

Ut Ecclesiam tuam segura tibi facias libertate servire:
Te rogamus, audi nos.

Ut inimicos sanctae Ecclesiae humiliare digneris; Te rogamus, audi nos.

(Et Aspergatur locus aqua benedicta.)

Concordat cum suo Originali, asservato penes Secretariam S. Congregationis Indulgentiis sacrisque Reliquiis praepositae.

In fidem, etc.

Et Secretaria Sacror. Rituum Congregationis, die 7 Januarii 1902.

† D. PANICI ARCHIEP, LAODICIEN.

S. R. C. Secretarius.

Concordat cum Originali

Burdigalae, die 22 Novembris 1902.

† V. L. Card. LECOT,

ARCH. BURDIG.

Decretos importantes de la S. C. de Ritos

2682.—50. «Potes ne continuari usus illarum Ecclesiarum, quae pro colore albo, rubeo, viridi et violaceo utuntur paramentis, vel flavi coloris vel mixtis diversi coloris floribus? *Resp.* Servetur strictim Rubrica quoad colorem Paramentorum.» S. R. C. 12 Nov. 1834.

2986.—5. An sacra Paramenta coloris aurei inservire possint pro coloribus albo, viridi, rubro? *Resp.* Negative. S. R. C. 29 Mart. 1851.

3191.—IV. «Paramenta coloris flavi, tum serica tum ex auro contexta, posunt ne adhiberi pro albo, viridi, rubro ac violaceo, praesertim in Ecclesiis pauperioribus, facere non va-

lentibus paramenta singulorum colorum a Rubrica praescriptorum? *Resp.* Quoad paramenta coloris flavi, Negative: quoad paramenta ex auro contexta, Afirmative, excluso tamen colore violaceo.» S. R. C. 5 Dec. 1868.

3646.—II. «In paramentis *tela aurea* admitti potest pro coloribus tum albi, tum rubri, tum viridis? *Resp.* In casu potest adhiberi *tela aurea*, *ratione pretiositatis.*» S. R. C. 20 Nov. 1885.

En los anteriores decretos se habla de *tela de color de oro* y de *tela de oro*: los ornamentos confeccionados con esta pueden servir para los colores blanco, encarnado y verde *ratione pretiositatis*; pero no se concede este privilegio á los ornamentos hechos con aquella.